DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de junho de 2025 Ano 7

Outros

                                       TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

                  Email:camaramunicipaldemaiquinique@hotmail.com.br

                                                        Rua: Rui Barbosa, n° 34 ‐ Centro  ‐ CEP: 45.770‐000

                                                                  CNPJ: 16.426.215/0001-09

Ata da nona sessão Ordinária dos Trabalhos da Câmara Municipal de Maiquinique,
Estado da Bahia, realizada aos 26 dias do mês de maio do ano dois mil e vinte cinco,
no horário regimental, no Salão Vanildo Ferreira Coqueiro sob a presidência do
vereador Danilo Freitas Mendonça, que depois de verificar a presença de toda
edilidade, declarou aberta a Sessão Ordinária, saudando os colegas vereadores e a
todos que acompanham os nossos trabalhos. Em ato contínuo, o Sr. Presidente
convidou o edil Lwanderson Ezequiel Brito dos Santos, para que fizesse uma oração.
Na sequência passamos para a leitura do EXPEDIENTE DO DIA, que constou da
leitura dos seguintes documentos: PROJETO DE LEI N° 005/25, de 19 de maio de 2025,
o qual “DISPOE SOBRE A INCLUSÃO DO DIA DO ARTISTA MUNICIPAL NO CALENDARIO
OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE- BAHIA, EM HOMENAGEM AO NASCIMENTO
DE ALMIR VILELA E AOS DEMAIS ARTISTAS LOCAIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.
Requerimento legislativo, requerendo a Recuperação da estrada vicinal da região do
Tinga e requerimento legislativo, requerendo que seja providenciado o seguro veicular
dos novos veículos, pertencentes a frota municipal, ambos de autoria do vereador
Nailton de Jesus Pereira; A seguir passamos para ORDEM DO DIA: que constou da
discussão e votação do projeto de Lei nº 005/25, de 19 de maio de 2025, após sua
analise a matéria e submetida em votação,, sendo aprovada sem objeções; Em ato
continuo o Sr. Presidente coloca em discussão os requerimentos apresentados, os
quais são aprovados por unanimidade Em ato continuo o Sr. Presidente franqueou a
palavra para a edilidade. E as 21:30 não havendo mais nada a ser tratado, o Senhor
Presidente deu por encerrado os Trabalhos, antes, porém agradeceu a presença de
todos os visitantes e ouvintes e convocou a Vereança para a próxima sessão ordinária
a ser realizada no dia 02 de junho próximo (segunda-feira) às 19:00h. Do que para
constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim
__________________________________________ secretária e o Presidente

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89A78CDDF8CCA9D2FC22CC8C48435B9A

		2025-06-10T09:59:32-0300